

Nr 700

Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 74, angående viss omorganisation av lantmätärväsendet och rikets allmänna kartverk, m. m.

I proposition nr 74/1960 angående viss omorganisation av lantmätärväsendet m. m. föreslår föredragande departementschefen att lantmätärväsendets distriktsorganisation skall ändras bl. a. så att antalet lantmätärväsendesdistrikt begränsas till högst 110. I jämförelse med förhållandena den 1 juli 1959 innebär detta en minskning med minst 38 distrikt. Propositionen överensstämmer i denna del med det betänkande som avgivits av 1956 års lantmätärväsendeskommitté (SOU 1959: 30). Av kommitténs förslag till indelning i lantmätärväsendesdistrikt framgår att bland de distrikt vilka är avsedda att indras befinner sig nuvarande Klippans distrikt, vilket föreslås bli uppdelat på Hässleholms och Ängelholms distrikt.

En indragning av Klippans lantmätärväsendesdistrikt synes emellertid medföra väsentliga nackdelar. Som länsstyrelsen i Kristianstads län framhållit i sitt utlåtande över lantmätärväsendeskommitténs betänkande befinner sig de viktigaste tätorterna inom distriktet i en expansionsperiod som kan väntas bestå under överskådlig tid. Detta medför ökad fastighetsbildning och ökat arbete för lantmätärväsendesorganisationerna. Väsentligt försämrade service och större resekostnader såväl för det allmänna som för enskilda skulle bli följden av en indragning. Det bör också påpekas att Norra Åsbo domsagas kansli är förlagt till Klippan. Denna domsaga omfattar i stort sett samma områden som för närvarande ingår i Klippans lantmätärväsendesdistrikt. Samtliga i distriktet ingående kommuner har uttalat att distriktet under alla förhållanden bör bibehållas.

Med anledning av vad här ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 74 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att någon indragning av Klippans lantmätärväsendesdistrikt icke må ske.

Stockholm den 22 mars 1960

Karl Jönsson

Arvid Nilsson
i Lönsboda

Jöns Nilsson
i Bästekille
Harald Johnsson
i Skoglösa